Εὐρώπη μὲν δῶν θάτην, οὐδεικύκλῳ, τη-
λεῖ τὸν Ηρακλέοντος καὶ μυχὸν Πόντου, θά-
λατταί τε Υραζμία, καθ' αὐτὸν τετράποτες ιαδ-
μός. Εἰς τὸν Γόνυτον δίκηιοι. τινὲς δέ τὸν τὸν
Ιαδμόντ Ταμαῖον ποταμὸν εἰρήκεισθαι. Ασία
δέ έστι τὸν τὸν Είρηνιδόν Ιαδμόντ, πε-
τερον τὸν Γόνυτον. καὶ τὸν Υραζμίας θαλάσσας,

A Ac primū quidem insinuari dicitur dext-
ratoris ab Herculis columnis intrō nau-
gantibus, circa utramque Syrtim; (al-
teram earum magnam, paruam alteram
vocant;) at vero in alteram partem non
iam itidem sinuosus inundans, efficit tria
maria, Sardoum, Gallicum, & Ad-
riam. A quibus continuo Siculum se-
quitur porrectum in obliquum: quod
& ipsum excipitur a Cretico. Cretico
coniuincta sunt parte altera Aegyptum,
Pamphylium, Syrium: altera Aegeum
& Myrrhoum. at Pontus velut antedi-
ctis obiectus, atque ex aduerso proten-
sus, multis partibus constat. Pars e-
ius in intima penetrans, Maeotis ap-
pellatur. Quæ autem ad Helleponsum
vergit, in fauces contracta est, quam
Propontidem vocant. Rursus ab ortu
Solis in orbem terræ exundans Oceanus
infert sese velut in medium procedens.
Indico sinu Persicóque perfozzo finiti-
mum mare Rubrum intercipiens. ad al-
terum autem cornu simul atque oblon-
ga cervice angustaque penetrauit, rur-
sus amplificans, Hyrcaniz fines Cas-
pique amplectitur. Mare vero quod su-
per Hyrcaniam est, vastum illum obti-
net locum, qui est super Maeotin pa-
ludem. Tum autem qua parte Scythas
Celtasque complectitur, sensim astrin-
git orbem terrarum, ad usque sinum
Gallicum, supradictasque columnas: ex-
tra quas Oceanus terram fluctibus suis
oberrat. Quo ipso in mari insulæ duæ
sitæ sunt quam maximæ, quas Britan-
nicas appellant, Albion & Ierna: iis
etiam maiores, quas commemorauimus
supra Celtas iacentes. Quies tamen ip-
sis magnitudine nec Taprobane cedit,
nec ea cui Phebol nomen est. Illa su-
per Indos posita, situ ad terrarum or-
bem inflexo: hæc ad Arabicum sinum.
Sunt etiam non paucæ, sed exiguae, cir-
ca Britannicas & Iberiam, quæ quasi cor-
ona cingunt hunc orbem, hominum
domicilium, quem superiùs insulam esse
differuimus. Huius orbis latitudo, quæ
continens est amplissima paulò minùs
quadraginta millia stadiorum patet: ut
quidem perhibuerunt authores rectæ &
E exquisitæ geographiæ: longitudo ad se-
ptuaginta millia. Diuiditur porro in Euro-
pam, Asiam, & Aphricam.

Europa his finibus circumscribitur:
Herculis cippis, Ponti recessu, Hyrcanio mari:
secundum quam angustizæ Isthmi similes ad Pontum usque pertinent.
Nonnulli tamen ab illo Isthmo Tanaim
fluum, Europæ terminum esse dixerunt.
Asia est quicquid terræ situm est ab Isthmo
iam dicto, à Ponto Hyrcanique mari,

ad Isthmum usque alterum, qui Arabicum finum interiacet, & mare interius; illū quidem coabitū ab eo mari, & ab Oceano, qui eum complectitur ambiū. Sunt qui fines Asia statuant spatiū quod à Tanai proteditur ad Nili usque ostia. Africa ab Arabico Isthmo ad columnas Herculis porrecta est: vel, ut alii censuerunt, ab Nilo. Nam Aegypti quicquid Nili ostiis septum est, alii Aphricæ, alii attribuunt Asiae. Insulæque terræ partibus adiacentes, scriptorum partim ut exēptiles ab orbe terrarū recēsuere: partim ut contributas iis partibus, quibus earū quæque vicinitate coniuncta est. Pro-
inde terræ marisque naturā ac situm huiuscmodi prodenda censuimus: quem habi-
tatum orbem appellare consueuimus.

CAPUT IV.

De precipuis quibusque que cum in orbe tum circa eum existere contingit.

Quæ res autem tum in eo orbe tum circa eum existere contingit, quibus ille rebus quodammodo afficiatur; carum ipsatum regum ut quæque maximè commemorandæ videbuntur, dicere porrò aggrediamur, summam quan-
dam colligentes eorum quæ sunt necessaria. Duas igitur exhalationes ab eo sursum ferri nouimus in aëra nobis im-
pudentem: tenues illas quidem omni-
no, nec nobis conspicuas: nisi siquid est huiuscmodi ad tractus Orientales, &
præterea quæ ex amnibus & locis irriguis sublimia ferri videntur. Earum autem ex-
halationum altera sicca est, in fumumque conformata, è terra manans: altera humi-
da, rosidae expirationis plena, ab humi-
da natura exhalata. Ex hac nebulæ, ro-
res, & gelu omne genus, nubes, pluiae,
niues & grandines oriuntur. A sicca au-
tem illa venti & flatuum differentiæ exo-
riuntur, tonitrusque & fulgura, turbines
& fulmina, aliaque his cognata. Nebula
est expiratio quædam rosida, aquæ nequa-
quam genitrix: ut aëre crassior ipsa, sic nu-
be rarer. Gignitur vel ex nubis primordiis
rarefientibus: vel ex reliquiis nubis. Hu-
ius aduersaria ut est, ita esse dicitur serenitas,
nihil aliud ipsa existens, quam aëri nu-
bibus nebulaque vacuus. Ros est humili-
dum quid è serenitate concretum, minu-
timque delabens. Glacies est aqua conser-
ta à serenitate compactilis. Pruina, ros est con-
cretus. Drosopachne, composita nomine
dicta est, ros semicretus, quasi ros pruino-
sus. Nubes est crassamētum exhalationum
conuolutum, vim habens aquæ gignendæ;

A μέχει θαλάσσην Ιαδαμοῖ, ὃς μεταξὺ καὶ τῷ
Αρραβίνοι πόλιου, καὶ τῆς ἔστι θαλάσσης,
τοῖς εχόμνοις νότῳ τε Σατην, καὶ τῷ πέρι
Ωκεανοῖ. τίνες δέ, οἱ ἀπὸ Ταγίδας μέχει
Νείλου σοματῶν πάντων τὸ τῆς Ασίας οὔρον.
Λιβύν δέ, οἱ ἀπὸ τῆς Αρραβίνοι Ιαδαμοῖς, οὐαίς
Ηρακλεῖοις τολμαῖ. οἱ δέ, ἀπὸ τῆς Νείλου φα-
σίν, ἔπος ἐκείνων. τίνες δέ Αἴγυπτον, νότῳ τῷ
τῆς Νείλου σοματῶν τοῖς ερρεομένοις, οἱ μὲν τῇ
Ασίᾳ· οἱ δέ, τῇ Λιβύῃ, παρεσάθιοις. καὶ τοῖς
τοῖς, οἱ μὲν ὁζαιρέτοις ποιοῦσιν οἱ δέ, τοῖς
νέμοις ταῖς γείτονις αἵτιναι μεράς γῆς μὲν δὴ
καὶ θαλάσσης φύσιν, καὶ θέσιν, οἷς τίνα καλέσ-
εισθαί μη οἰκουμένην, Τιανδέ τίνα ισορίκε-
λην.